22. Sed collidebantur in utero ejus parvuli, quia ait : Si sic mili futurum erat, quid necesse fuit conceperem? Perrexitque ut consuleret Dominum.

23. Qui respondens, sicut : Dux gentes sunt in utero, et duo populi ex ventre tuo dividuntur, populumque populum separabit, et major serviet minori.

24. Jam tempus pariendo advenierat, et ecce gemini in utero ejus reperti sunt.

25. Qui prior egredens est, rufus erat, et tunc in morem pellis hispidus : vocatumque est nomen ejus Esau. Protinus alter egrediens, plantam fratri temeriter manu : et dicere appellavit eum Jacob.

26. Sexagearius erat Isaac quando nati sunt ei parvuli.

27. Quibus adultis, factus est Esau vir gnarus vendandi, et homo agricola : Jacob autem vir simplex habebat in tabernaculo.

28. Isaac amabat Esau, eo quod de venationibus illius vesceretur : et Rebeccae diligebat Jacob.

29. Coxit autem Jacob pulmentum : ad quem cum venisset Esau de agro lassus.

30. Ait : Da mihi de coctione hinc rufa quia oppidum lassum sum. Quam ob causam vocatum est nomen ejus Edom.

31. Cui dixit Jacob : Vende mihi primogenita tua.

32. Ille respondit : En morior; quid mihi proderunt primogenita?

33. Ait Jacob : Jura ergo mihi. Juravit ei Esau, et vendidit primogenita.

34. Et sic accepto pane et lenti edulio, comedit, et bibit, et abiit ; parvipendens quod primogenita vendidisset.

#### COMMENTARIUM.

VERS. 4. — ABRAHAM VERO ALIAM DUXIT UXOREM. Mortua erat Sara, Agar jussi Dei dimissa, fortè etiam mortua; ergo Abram aliam et teriam duxit uxores, ut ex eo semen inter gentes quoque multiplicaretur. Factem id postquam Isaac duxisset Rebecam (de quo c. præc.), ac consequenter post annum Abraham 140.

Allégorie, filii Agar sunt pagani et infideles, filii Cetura sunt heretici, qui filios Isaaci, id est, fidèles et Catholicos, persequuntur. Ita Origenes et S. August. q. 70.

Nota. Abraham duxit Ceturam post mortem Sara, que mortua est anno atatis sua 127, cum Abraham

19. Voici quelle fut aussi la postérité d'Isaac, fils d'Abraham; Abraham engendra Isaac :

20. Lequel ayant quarante ans, épousa Rebeccae, fille de Baluel, Syrien de Mésopotamie, et sœur de Laban.

21. Isaac pria le Seigneur pour sa femme, parce qu'elle était stérile; et le Seigneur l'exauça, donnant à Rébecca la vertu de concevoir.

22. Mais les deux enfants dont elle était grosse, s'entrechoquaient dans son ventre; ce qui lui fit dire : Si cela devait m'arriver, qu'est-il alors que je conçois? Elle alla donc consulter le Seigneur,

23. Qui lui répondit : Les deux de ces enfants puissantes sont dans vos entrailles; et lorsque vous les mettrez au monde, deux peuples sortiront de votre sein, qui se disposeront l'un contre l'autre : l'un de ces peuples surmontera l'autre peuple, et dans la suite, l'autre sera assujetti au plus jeune.